父爱如山   母爱似水

1
2
春
秋
风
雨
兼
程
成
败
在
今
朝

齐心协力
   备考迎考

高三、1班家长会（

6
3
同
窗
同
甘
共
苦
拼
搏
从
此
时

1编辑ppt

   这世界上没有比教育孩子

成人更重要的事情了。

——与全体家长共努力2编辑ppt

谁在教育孩子？是家庭？还是学校？
既是家庭，也是学校。—马卡连柯

民风、世风，皆起于家风。家庭要
正确地引导孩子，不但“养”，还要
“教”，更要“育”。——魏书生

——与全体家长共努力3编辑ppt

   家长积极配合；

   老师倾情教育；

   孩子努力进步！

4编辑ppt

家长会议程

1.校长发言
2.班级情况介绍
3.科任教师发言
4.给家长的一些建议
5. 期中考试情况分析
6.个别交流

5编辑ppt

班级情况介绍

总人数：63人

男生：   31人

女生：   32人

6编辑ppt

   部分同学学习刻苦，竞争劲头足，
个别同学成绩进步明显。他们每天早晨
6点40到校，晚上多数12点以后就寝，
基本上除了学习还是学习。学习都是比
较刻苦的，时间上亦抓的比较紧。唯恐
落后，竞争的劲头很足。

7编辑ppt

v部分同学生活懒散,缺乏学习动力,学习不够
刻苦,时而有迟到、自习课、上课睡觉说话等

现象。

v课前嘈杂不能很快进入上课状态。

v部分同学有带手机进入课堂现象。

v两操时有同学不好好上,认识不到两操的重

要性。

8编辑ppt

高三第一阶段班级工作的重点
1、确立目标，树立信心，找位置。

 (1)有明确的学习目标，激发学习动力。

（2）确定要考的大学以及专业，查看近三年在
内蒙古招生的一本和二本最低分数线，进一
步明确努力方向。

（3）确立各个阶段的小目标，现在要制定下一
次月考的目标（年级名次）

2012 2013 2014

一本 469 482 501

二本 390 399 388

9编辑ppt

3、认真复习，做好语文、数学、英
语学业水平考试的备考工作。

2、是良好备考状态形成时期：平稳
、 踏实、积极、能吃苦、敢拼搏。
高三拼的就是身体，就是意志力、耐

力。难在坚持，贵在坚持，成在坚持！

4、一轮复习的备考阶段，要夯实基
础，拿基础分。基础决定能力，基础
决定高度，基础决定高考成绩。 10编辑ppt

姓名 语文 数学 英语 物理 化学 生物 总分 名次

任杰 103 140 116.0 113 103 91 666 1

王阳 97 125 119 98 112 87 637.5 3

张文霞 109 127 91.5 116 109 80 632.5 4

王志宇 105 142 102.5 84 103 75 611.5 8

孟浩 103 141 95.0 111 86 61 597 9

刘晓娜 101 131 112.0 95 83 67 589 11

李强 93 142 82.0 94 103 72 586 12

韩昱 104 119 88.0 83 105 76 575 14

戎钰 95 132 107.0 69 107 64 574 15

李东 95 130 91.5 84 100 71 571.5 16

王宏毅 102 116 68.0 97 90 78 551 22

李璐 108 97 100.5 76 98 68 547.5 24

郭静 99 133 104.0 57 97 57 547 25

刘斌大 100 117 86.5 90 100 53 546.5 28

韩雅莉 96 103 79.5 92 107 68 545.5 29

梁晓旭 97 124 95.0 83 73 64 536 3311编辑ppt

姓名 语文 数学 英语 物理 化学 生物 总分 名次

于彩霞 101 81 100 75 98 79 534 34

何庆东 83 124 89.0 82 93 62 533 35

李智彦 93 120 87.5 81 88 60 529.5 37

巩鸿飞 104 103 100.0 70 85 61 523 41

王艳娇 100 95 105.5 74 94 52 520.5 42

赵风琪 109 101 97.0 75 81 57 520 44

李宏亮 83 96 119 65 82 75 519.5 46

武婷 96 96 100.5 83 84 59 518.5 48

王强 95 108 66.5 78 100 66 513.5 50

闫志强 95 112 88.5 74 81 60 510.5 52

田芳 96 107 92.5 68 90 55 508.5 54

王慧敏 97 88 86.5 73 95 68 507.5 55

袁海东 100 99 96.0 76 84 49 504 58

郭乐 105 119 105.5 52 70 51 502.5 60

贺之艳 98 122 88.0 62 80 52 502 61

张笑宇 80 95 86.5 89 82 58 490.5 69
12编辑ppt

姓名 语文 数学 英语 物理 化学 生物 总分 名次

郭世宏 83 107 77.0 69 95 59 490 70

侯茂林 89 95 74.0 75 95 62 490 71

刘燕妮 107 94 92.0 74 78 44 489 72

卢艳红 105 71 88.5 72 88 64 488.5 73

贾莉 91 103 75.5 68 94 51 482.5 75

刘斌小 93 112 60.5 72 79 66 482.5 76

宋广渊 102 86 75.0 67 83 65 478 81

张鑫宇 96 126 64.5 72 68 49 475.5 85

张鹏宇 88 66 96.5 82 86 52 470.5 90

白慧 96 86 83.0 52 83 68 468 92

于洋 82 97 68.0 58 89 69 463 96

李菊芳 94 86 83.5 54 94 48 459.5 98

姜帅 95 113 59.0 59 82 51 459 100

郑晓燕 89 94 87.0 53 73 61 457 101

李森 101 96 56.0 71 75 57 456 103

武彪 80 100 93.0 68 58 45 444 120
13编辑ppt

姓名 语文 数学 英语 物理 化学 生物 总分 名次

杨慧荷 100 76 66.5 67 83 50 442.5 123

闫峰 109 77 70.0 35 89 62 442 124

张俊霞 91 85 65.0 87 54 60 442 125

吕妍 103 96 95.0 62 41 44 441 127

张婷 98 93 75.5 55 63 52 436.5 129

王建强 81 87 87.5 54 75 51 435.5 130

岳佳乐 93 66 84.5 57 62 72 434.5 133

郝婷 87 94 81.5 57 70 45 434.5 134

李紫琳 108 71 91.0 57 58 49 434 135

郭帅东 101 87 32.0 72 78 57 427 142

郭瑞星 91 108 93.0 30 44 58 424 147

郑永在 104 47 64.0 63 79 66 423 149

卢香 86 79 88.0 44 67 44 408 172

张慧敏 102 58 88.5 28 80 49 405.5 177

边祥云 94 69 35.5 59 72 61 390.5 195

均分 97 102 86 72 84 61 500 　14编辑ppt

学

科
语文

数
学

英

语

物

理

化

学

生

物

总平
均分

平

均

分

97 102 86 72 84 61 500

15编辑ppt

各科成绩及年级排名   搏
高
三
心
无
旁
骛

 ，

   赢
高
考
舍
我
其
谁
？

科任教师发言

16编辑ppt

成绩背后的问题

1. 成绩起伏较大，不稳定；

2.个别学生有偏科现象；

3.老师讲评过的练习,部分学生始终没
有养成及时订正的习惯，导致已做过
的练习屡做屡错；

4.部分学生上课精力不集中，作业不认
真完成，导致考试时失分严重；

5.基础薄弱，做题效率低，试卷来不及
做；

1717编辑编辑pptppt

6. 心理压力过大，考试焦虑症；

7. 个别同学没有明确的目标，心态过

于放松，行为懒散。

8.部分同学没有进入毕业班状态，学习

还不够专心投入持之以恒，缺乏坚强

的意志品质，自觉性差，老师不在的

时候会讲话玩手机，或做其他事情。

成绩背后的问题

1818编辑编辑pptppt